dicamenta necessaria ab eodem ordinata solvenda erunt à monasterio, non autem à Monialibus, quæ opera Medici extraordinarii use fuerunt.

- 19 An, & quando Clerici, & Religiosi possint exercere artem medicinæ, & Chirurgiæ, remissive.
- 20 Medicus peritus promovendi potest ad Sacros Ordines, si conscientiam habet, quod ex sua causa aliquis non sit mortuus: Secus autem, si de morte alicujus ex sua causa eum sua conscientia remordeat.
- 21 Medicus tenetur sub gravi obligatione habere sufficientem scientiam, sive peritiam.
- 22 Medicus in Medicamentis applicandis tenetur sub gravi sequi sententiam certam, & securam, relictiis incertis, & dubiis.
- 23 Si autem medicamenta certa & secuta non occurrant, debet applicare probabiliora, & ratoria.
- 24 Potest tamen Medicus per accidens applicare medicamenta minus tuta, si nempe infirmus non possit, aut nolit medicamentis pretiosa solvere.
- 25 Medicus gravissime peccat, si solum experiendi gratia incerta, & inexplicata medicamenta applicet infirmo.
- 26 Si autem infirmus extreme laboret, & nulla sit spes de ejus salute, nec adsit nisi remedium dubium, tunc accedente consensu ipsius infirmi, vel ejus consanguineorum, potest Medicus illud applicare.
- 27 Medicus potest, vel non, applicare pregnantibus ea remedia, quæ possunt, vel non, licite sumere ipsæ pregnantibus, remissive.
- 28 Medicus graviter peccat, si suadeat infirmo aliquod remedium Dei nomine, vel præcepto contrarium.
- 29 Medicus de se nullam habet facultatem dispensandi in jejuniis, vel in eru carnis: Et si facile, & sine necessitate declarat aliquem non obligari ad jejuniis, seu abstinentiam carnis, peccat graviter.
- 30 Medicus quando peccat, vel non, abstrahendo eos, qui alios frequentant, remissive.
- 31 Medici sunt honorandi, & expenditur quo sensu poena sit incidere in manus Medici.
- 32 Subnoscuntur supplementa Auditoris, ad num. 44.

MEDICUS tenetur ante omnia suadere infirmis Confessionem peccatorum, aliis ipse Medicus ab Ecclesia arceatur: cap. Cum infirmis 13. de Penit. & remissionibus, & novissime id innovavit, & statuit Benedictus XIII. in Concilio Romano celebrato ann. 1725. tit. 32. de Penit. & remissionibus cap. 11.

Medicus nullum potest doctoratum accipere, nisi juret se observaturum, quod ultra tertium diem non visitabit infirmum, nisi hic vocet ad se confessarium, nisi rationabilis causa excuset. S. Pius V. constit. 3. incip. Super gregem: innovata à Benedicto XIII. loc. cit. Et si ultra tertium diem continet visitationem, & curam infirmi nondum confessi, subicit excommunicationi majori late sententia Summo Pontifici, & Episcopis locorum privative, & respectivo reservate, & possunt puniri etiam aliis gravissimis poenis. S. Pius V. in cit. constit. incip. Super gregem: & Benedictus XIII. in citat. Concilio Romano tit. 32. de penit. & remissionibus in appendice ad ipsum Concilium Romanum §. 28. Ordine ad Avertimentum intorno all' obbligazione de' Medici nella cura spirituale de' infirmi, ubi plura ad rem.

Medici, & Chirurghi à communitate conducti tenentur gratis curare Ecclesiasticos utriusque Cleri prout alios cives, sive salariam recipiant ex redditibus publicis, sive ex contributione taxæ per communitatem impositæ. In hoc tamen secundo casu potest Ordinarius perilliter, ut per Ecclesiasticos decur annua contributio, seu recognitio voluntaria, & proportionata. Sac. Congreg. Immunitatis in Anapbitana 9. Decemb. 1631. lib. 2. dec. Paulucc. pag. 105. in Spoliana 23. Augusti 1633. lib. 2. d. c. Paulucc. pag. 109. in Pamplonen. 9. Octobris 1635. lib. 2. dec. Paulucc. pag. 236. in Nazarenæ 5. April. 1661. lib. dec. Rocci pag. 329. & plura alia decreta refert ad rem Pignatelli. tom. 3. consil. 25. num. 5.

Non solum personæ ecclesiasticæ, sed nec etiam alii viventes earum expensis, & in earum domibus, tenentur ad contributionem pro salario Medici. Eadem Sac. Congreg. Immunit. in una civitatis Castellana 12. Decembris 1645. lib. 3. dec. Paulucc. pag. 266. in Ariminensi 4. Maji 1700. lib. 2. dec. Altoviti pag. 268. Pignatelli. cit. consil. 25. num. 5.

Medici tenentur ex præcepto charitatis gratis curare pauperes infirmos. Glossa communiter recepta in cap. Si quis 1. dist. 83. verb. Inferas, ibi: Medicus graviter tenetur curare pauperem infirmam, quia plus debet valere vita illius, quam propria pecunia. S. Antoninus 3. part. tit. 7. cap. 1. §. 1. ibi: Pauperibus non valentibus solvere gratis mederi debet, & non se ab eorum cura abstrahere, quia hoc esset indirekte occidere, mortem enim probatur languentibus inferre, qui hanc, cum potest, non excludit, quod Sanctus collegit ex dist. 83. §. Providendum.

Medici, sive Physici, sive Chirurghi, non possunt inire societatem cum aromatariis. Gregorius XIII. constit. incip. Cum officio: in articulo 1. §. 1. ibi: Medici Judæi non possunt à Christianis vocari in suis infirmitatibus, nisi nullus alius adsit, vel excellens sit aliquis in eis; & hoc præceptum à Parochis curandum est observari, & quolibet anno decretum hoc est publicandum. Concil. Sabinen. cap. 22. Gregorius XIII. constit. 64. incip. Alias: in articulo 1. §. 1. ibi: Medici confugitus exiens ad curandum Ordinarium infirmum sub cautione sibi facta ab Ordinario, nihil agendum fore contra ipsum, debet omnino restitui. Sac. Congreg. Immunit. in nullius Astini tertie Augusti 1694. l. 1. dec. Vallem. pag. 137.

Medicus inquisitus compositionis venenata, ac multum popinata, mandante Sanctissimo, extrahitur ab ecclesia, & retinetur in carceribus nomine Sanctissimæ suæ. Sac. Congreg. Immunit. in Ariminen. 7. Octob. 1676. lib. 1. dec. Altoviti pag. 1289.